ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 29 мая 2020 года № 149 «Об утверждении Регламента работы Совета депутатов сельского поселения Леуши»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 29 мая                     2020 года № 149 «Об утверждении Регламента работы Совета депутатов сельского поселения Леуши» (далее – решение) следующие изменения:
В приложении к решению:
1.1. Статью 23 изложить в следующей редакции:
«Статья 23. Правомочность заседаний Совета депутатов
1. Заседание Совета депутатов правомочно, если на нем присутствует не менее 50% от числа избранных депутатов.
2. Если на заседании присутствует менее 50% от числа избранных депутатов, то заседание переносится на другое время, отсутствующим депутатам в письменном виде (либо телефонограммой) сообщается о месте и времени проведения заседания, которые определяются председателем Совета депутатов с учетом времени для доставки указанного сообщения.».
1.2. Пункт 5 статьи 40 изложить в следующей редакции:
«5. Заочное решение Совета депутатов считается принятым, если за его принятие проголосовало большинство от установленной численности депутатов.».
1.3. Пункт 5 статьи 44 изложить в следующей редакции:
«5. Решение Совета депутатов считается принятым, если за его принятие  проголосовало большинство от установленной численности депутатов.».
2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши И.Г. Зуева.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Леуши                                                                   		И.Г. Зуев

с. Леуши
«…» ………… 2021 года
№ …

2